
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11
Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

21.01.2014г. № 02-21-01

«О внедрении Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12. 2012 г.. № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями'), распоряжением 
Правительства Санкт-Петербурга от 23 апреля 2013 года №32-РП « Об утверждении плана 
мероприятий («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности сферы образования и науки в Санкт- Петербурге на период 2013- 
2018 годов», в соответствии с протоколом заседания Педагогического совета от 21.01.2014 №4. 
в целях эффективной организации деятельности по внедрению Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО)

Приказываю:
1. Утвердить план-график « Д о р о ж н у ю карту» мероприятий по подготовке к внедрению 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 
ДОУ.

2. Утвердить план-график реализации мероприятий по подготовке к введению ФГОС 
дошкольного образования в ДОУ.

3. Утвердить план внедрения ФГОС ДО в ГБ ДОУ детском саду № 11 Кировского района 
Санкт-Петербурга на 2013-2015 годы.

4 . Утвердить план-график повышения квалификации педагогов на период 2014-2016 года
5 . Ответственному по вопросам внедрения ФГОС ДО в ДОУ. зам.зав по УВР Харламовой И.В.

5 . 1. обеспечить выполнение плана - графика «Дорожной карты» в соответствии с 
установленными сроками;

5 .2. организовать координацию деятельности и консультирование воспитателей и 
специалистов по вопросам перехода на Федеральный государственный образовательный 
стандарт дошкольного образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

./Третьякова А.Ю./


